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Information om möte 
Datum 2023-09-14 
Tid 13.30 – 15.00 förlängs 30 min för uppstart av arbetsgrupp ”Nytt avtal 

företagstjänster” 
Plats Teams 

  

Deltagare 
Namn Kommun/Organisation 
Jeanette Lindh Svanqvist Bengtsfors kommun 
Elisabeth Jonsson Lysekil kommun 
Ronny Svensson Orust kommun 
Richard Holm Strömstad kommun 
Elenor Olofsson Tanum kommun 
Marthe Vakoufari Trollhättan stad 
Sophia Jessen Vänersborg kommun 
Patrik Jatko Vänersborg kommun 
Kristoffer Ljung Åmål kommun 
Sophia Litsne Västra Götalandsregionen 
Linda Bohlin Trajkovski Innovatum Science Park 
Elin Stark Almi Väst 
Michael Johansson Fyrbodals kommunalförbund 
Christel Thuresson Fyrbodals kommunalförbund 

 

Dagordning 
Punkt Beskrivning Ansvarig Ca tid 

1 Processledare hälsar alla välkomna CT 13.30 
2 Kvartalets höjdpunkter 5 min/organisation Alla  
3 Avslutning CT 15.00 

 

1 Processledare hälsar alla välkomna CT 13.30 
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Anteckningar 

2 Kvartalets höjdpunkter 5 min/organisation Alla  
 
Almi Väst: Utblick från verkligheten. Skatten skulle in förra veckan och v 
Almi förväntar sig att få många samtal kring likviditetsproblem. Många företag sitter på stora lager 
och ligger ute med mycket bundet kapital. Konkurserna ökar stadig, konsumenthandel, hotell och 
restauranger har det tufft. Almi försöker jobba nära bankerna för att hitta finansieringslösningar. 
Stölderna ökar i livsmedelsbutiker som en följd av att ekonomin blir allt tuffare för fler. Almi jobbar 
hr med att stärka företagen och företagarna i att jobba med ekonomiplanering för att de ska klara sig ur 
krisen på ett så bra sätt som möjligt. 
 
Bengtsfors: Workshop den 27 september då vi kickstartar ett hållbarhetsarbete i Bengtsfors. Har inte 
sett någon ökning av konkurser ännu. Vi ser att företagen är fortsatt försiktigt posivtiva men 
vaksamma över utvecklingen. Fortsatt stora behov in nästan alla branscher. Nuläget känns stabilt men 
molnen hopar sig. Arbetslösheten har gått ner med 7 procent och vi närmar oss rikssnittet. Framförallt 
är det unga och utrikesfödda som kommit i sysselsättning. Procenten är hög men antalet unga bakom 
är 23 individer. 
Symbiosprojektet går som tåget och vi har många unika företag involverade och riktiga 
affärsmöjligheter kommer upp. 
Kompetenskartläggningen pågår tillsammans med Dalslandskommuner och Trollhättan, Vänersborg. 
Flera etableringsärenden rullar i kommunen. Samtliga har koppling till hållbarhet och cirkularitet. 
 
Dals-Ed: Ett möte med lokala handeln med bl.a.  slutsummering på en kampanj (Edsklippet) som vi 
gjort tillsammans med vår lokala handel. Vi kommer fortsätta att stötta den lokala handeln på olika 
sätt enligt de önskemål vi fick in på mötet. Vi har fått flera nyetableringar av mindre företag. Bl.a. ett 
helt nytt gym på Jordbrons Handelsområde.  
Vi har producerat sex filmklipp i serien "Koll på jobbet" som ska visas för elverna på grundskolan 
inför studie- och yrkesval. Syftet är att på ett enkelt sätt förklara hur vägen framåt kan se ut innan man 
hamnar i ett yrke. Sex olika yrken presenteras i olika branscher. Ett av klippen finns 
här: https://youtu.be/Q6sx-LM_Bpg?si=vYPvsoCbwfOmSDQy 
Förra veckan medverkade vi på "Framtidskoll" på grundskolan tillsammans med UF-företagen och 
Dalslands Sparbank. Väldigt positivt med alerta elever! 
Hotellet som gick i konkurs i våras har fått nya ägare i form av två lokala näringslivsprofiler som tagit 
över ägarskapet och som haft en mycket bra sommar! 
Vi fick även en helt ny butik som flyttade in till vårt centrum för ett par veckor sedan! Det är inte varje 
dag som det hände 

 
Fyrbodal: Nya projekt som godkänts Elektrifieringsresan, Fyrbodal för Flex, Förnybart i Väst, 
Industry in West. Samtliga kommer att publiceras på hemsidan. De tre första projekten ägs av 
Innovatum medan det sistnämnda är ett IUC-projekt till största delen finansierat av ERUF och VGR.  
Tillsammans med IUC Väst kommer Christel att inom kort bjuda in till ett fysiskt möte på Riverside 
för att starta upp projektet. Alla näringslivsutvecklare bjuds, om någon vill vara säker på att det blir en 
dag och tid som passar är man välkommen att planera datum tillsammans med Christel. 
 
Utlysningen förlängdes till 6 oktober. Datum för nätverket att ha koll på är att inledande beredning 
startar den 9 oktober och ska vara avslutad senast den 15 november för överlämning till 
projektarenan innan förslaget går vidare till Direktionen för beslut den 6 december. Planerat 
näringslivmöte den 7 november behöver flytta och förslag till nytt datum är 2 november. Vi kör 
heldag med ena halvan etableringsfrågor och andra halvan slutberedning av projektansökningar. 
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Dagens möte är förlängt för att påbörja arbetet med en eventuell upphandling av nytt avtal för viktiga 
tjänster (det så kallade Almi-avtalet). 
 
Christel har gått ner till 80 procent på grund av studier under hösten och kommer att lägga stort fokus 
på elektrifierings- och energiförsörjningsfrågor i och med de beviljade projekten. Just nu ser vi över 
möjligheterna att rekrytera en person för att stötta upp i övriga näringslivsfrågor. 
 
Information om Teknikcollege bifogas anteckningarna. 
Kompetensrådet samlas till en strategidag den 20 september. Från nätverkets sida deltar Richard från 
Strömstad. 
 
Färgelanda:  
 
Innovatum SP: Skoglig bioekonomi, Innovatum ensam processledare för skogsprogrammet i Västra -
Götaland. Igår var deadline för regionalfonden och bland annat skickades en fortsättning på Tillverka i 
trä in, med fokus på cirkulära flöden. Driver en förstudie för att titta på förutsättningarna för ett trä och 
industricentrum i Bengtsfors. Den blå bioekonomin är Innovatum nu en av parterna i Impact 
innovation som är en del av Vinnova, många parter som ingår i Bioimpact och Innovatum har den 
”blå” hatten i konstellationen. Roligt att blå bioekonomi nu.  
Regionalfonden godkände en ansökan som handlar om att öka vindproduktionen i Väst där Innovatum 
också är projektägare. SunsurfSolar var med i Draknästet på TV och fick ett investeringsförslag och så 
klart massor med mediaattention. 
Konjunkturen är lite svajig men vi har hittills ändå lyckats attrahera 50 miljoner. 
 
Lysekil: Elisabeth har tagit plats i Lysekil som vikarie efter Renée till året ut. Förbättra 
företagsklimatet är högst på agendan. Det blir mycket fotarbete ute bland företagen i kommunen. Har 
haft en heldag tillsammans med Svenskt näringsliv i kommunstyrelsen. Konkurserna har ökat i 
Lysekil, även om det inte är många i reda siffror så är det ändå oroande. 
 
Mellerud:  
 
Munkedal: 
 
Orust: Har haft båtmässa för ett par veckor sedan, som tyvärr regnade men försäljningen gick lysande. 
Även på Orust sjunker arbetslösheten och än så länge ökar inte konkurserna, men oron finns där. 
Frukostmöte i veckan och planering framåt. Jobbar mycket med blå näringar. 
Kompetensförsörjningsbehovet är fortsatt stort. Håller på med upphandling av nytt turistbolag. 
 
Sotenäs: 
 
Strömstad: Stängt Utvecklingsarena Strömstad. Tre saker kom fram i slutrapporten. Sammanfattnings 
konstateras att man återgår till det läge i samverkan och utveckling som man var före pandemin. 240 
nystartade företag fram till sommaren 2023, det har bromsat in sedan dess. Vi får ny kommunchef på 
måndag och en ny ekonomichef. Vi får en ny vindkraftpark där Rabbalshede kraft satsar i kommunen, 
bra PR-fönster då de står utmed E6:an.  
Regelkrångel mellan Sverige och Norge/EU behöver vi jobba med. Speciellt gäller det införsel från 
Norge som tar mycket tid och kraft från företag. 
 
Tanum: Ser än så länge ingen ökning i antalet konkurser. Även byggbranschen går fortsatt bra och 
juni var helt fantastisk för besöksnäringen. Även om juli-vädret gjorde att det blev lite mindre. Men 
totalt sett har det gått bra. Boom i antalet internationella gäster. Däremot märks det att många norrmän 
uteblir framför allt i de södra delerna av Tanum. Klimatturister lämnar hettan från sina egna länder och 
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kommer till Bohuslän, gärna lite innan och lite efter den stora tillströmningen, men vill ha det lite 
lugnare. 
 
Trollhättan: Besöksnäringen har varit all time high även i juli trots vädret. Beläggning i linje med hur 
det såg ut före pandemin. Även Action Week drog mycket folk trots vädret. Bra reklam i TV. Staden 
har steppat upp via kultur och fritid, även näringslivsavdelningen har lagt mycket kraft. 
 
Lanserar ett nytt platsvarumärk ”in Trollhättan” Tex ”GKN in Trollhättan”. Detta gäller inte staden 
som behåller sitt varumärke. 
Även i Trollhättan är näringslivsklimatet högt på radarn. Trollhättan har utsetts av Svenskt näringsliv 
till en av utvecklingsstäderna som fokar på att att lyfta näringslivsklimatet. Både politiker och 
tjänstepersoner på högsta nivå är engagerade. 
Det händer mycket på Stallbacka, Industricampus. Ett BID är på väg att bildas för Stallbacka. Jobbar 
med att skapa förutsättningar för att få in fler etableringar på Stallbacka. 
Kickstart projekt för unga personer i deras entreprenörsskap ett samarbete med Drivhuset, Ung 
Företagsamhet med flera. 
 
Uddevalla: Företagsmaraton har pågått och lite uppsamlingsheat för dem som vi inte hunnit med 
tidigare. Företag har själva fått anmäla sig för att ta emot besök från kommunledningen, både 
tjänstepersoner och KSO. Målet är att förbättra näringslivsklimatet. 
Vi har en förvaltningsövergripande näringslivsgrupp som bland annat jobbar med etableringsfrågor. 
 
Vänersborg: Näringslivsstrategimöte med inbjudna aktörer bland annat från innovationsstödsystemet 
som fick ge inspel på utkastet till ny näringslivslivsstrategi. Målet är att få fram en ny strategi under 
hösten. I dag på morgonen hade vi Frukostforum på Vänerparken, cirka 150 personer från lokala 
näringslivet deltog. Arrangerar infokvällar tillsammans med bland andra Gröna klustret. Håller på att 
ta fram marknadsmaterial för våra verksamhetsområden, Vargön, Trestad och Brålanda bland annat. 
Konkurserna ökar något men företagarna känner ändå tillförsikt.  
Nytt grepp för att öka tillgängligheten kring upphandlingar ”Fika med en upphandlare”, riktar sig till 
företagare. Nästa frukostforum kommer att hållas på Varnergruppens stora lager i Båberg, 
Trestadcenter. 
Artscape har bidragit med fantastiska konstverk. 
 
Västra Götalandsregionen: Lisa är på nämnden för att man just nu jobbar med detaljbudgeten för 
2024. 
Tidigare flaggade neddragningar har inte blivit utan regional utveckling ligger kvar på knappt en 
miljard i rambudget. Idag klubbas anslagen för de verksamheter som har ett ägarskap i. 
Innovationsstödsystemet satsningar tas i oktober. Handel och bygg har det riktigt trögt i resten av 
regionen jämfört med hur det låter i Fyrbodal. Fyrbodal får vara lok framåt. 
Vi får nästan inga ansökningar just nu från företag som vill söka stöd. 
Budget nu oerhört viktigt arbete just nu. 
 
Åmål: Vi känner inte heller av de tuffare tiderna. Det går som tåget, även handel och bygg söker folk. 
Vi ska göra en rekryteringsfilm med alla företag i Åmål som behöver folk. Vi har en helt ny etablering 
på gång om allt går som det ska så flyttar de in i lokalerna redan om ett par månader. Andra stora 
företag behöver bygga ut och här jobbar vi hårt tillsammans för att hitta bra lösningar. 
Värre är det för kommunen. Vi står inför ett jättetufft 2024. Politiken tror på ökade skatteintäkter men 
det finns andra som inte gör det. 
 
Övrigt: Rickard har blivit inbjuden att vara med i arbetet från regeringens håll när det gäller 
landsbygdsutveckling. Det är Tillväxtverket som håller i trådarna. 
 

3 Avslutning CT 15.00 
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Tack alla som var med och bidrog till vår gemensamma omvärldsbevakning. 

Antecknat av 
Christel Thuresson 


